
1 
 

 

 

Kupní smlouva  
 

uzavřená dle § 2079 a násl. občanského zákoníku, v platném znění mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:  A-TEC servis s.r.o. 
Zapsaný v    v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 14817 
Sídlo:    Příborská 2320, 738 01 Frýdek-Místek 
IČO:    25357069 
DIČ:    CZ25357069 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank Ostrava, 
Zastoupení:    
Kontaktní osoba    
ve věcech technických: 
dále jen „prodávající“ 
 
 
 
1.2. Kupující:   Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
Zapsaný v   v OR vedeném u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 662  
Sídlo:    Čs. Armády 20, 710 00 Slezská Ostrava 
IČO:    47674725 
DIČ:    CZ47674725 
Číslo účtu:   
Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
Zastoupení:      
Kontaktní osoba  
ve věcech technických:   
dále jen „kupující“ 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění 
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 
 
 
 



2 
 

 
 

II. 
Předmět plnění 

 
2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 
a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). 
Plnění smlouvy je v souladu s poptávkovým řízením „Dodávka malého komunálního vozidla“.  
Jedná se o dodávku komunálního vozidla MULTICAR M31C – nosiče nástaveb, v kategorii SS, 
dle Technických parametrů vozidla, které jsou Přílohou č.1 této smlouvy.   
 
2.2. Součásti dodávky je i doprava a zaškolení obsluhy. Prodávající se zavazuje kupujícímu 
dodat nové doposud nepoužité zařízení.  
Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím veškeré související doklady, které se 
ke zboží vztahují, tedy Osvědčení o registraci vozidla (Technický průkaz), návod k obsluze a 
údržbě a další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými 
právními normami, doklady nutné k provozu stroje na pozemních komunikacích v ČR (např. 
dodací list, katalog ND, servisní knížku).  
 
2.3. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list). Součástí předávacího 
protokolu je i záznam o vyzkoušení zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy. 
 
2.4. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací 
stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
 
2.5. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 
 
2.6. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 
podpisem kupní smlouvy. 
 
 

III. 
Kupní cena a splatnost 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 
Cena v Kč bez DPH:   
DPH 21%:    
 
Celková cena za kompletní dodávku v Kč vč. DPH činí:  
Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady na řádné 
dodání stroje. 
 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v těchto případech: 
- pokud v průběhu zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
3.3. Zálohy nebudou poskytovány. 
 



3 
 

3.4. Kupní cena uvedená v odst. 3.1. bude kupujícímu proplacena na základě faktury 
(daňového dokladu), vystavených prodávajícím na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu (dodacího listu). Fakturace je možná po předání ucelené dodávky. 
Splatnost faktury je 60 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. 
 
3.5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 
faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
začíná běžet doručením opravené faktury. 
 
3.6. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 
na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 
 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

 
4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně dokladů dle bodů 2.1. a 2.2.) 
nejpozději do 30. 11. 2021. 
 
4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Kupujícího. 
 
4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně (e-mailem) termín dodání, 
minimálně 48 hod. před termínem dodání. 
 
4.4. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Prodávajícího s plněním této 
smlouvy z důvodu živelných pohrom, nepředvídatelných událostí nebo vyšší moci, zvlášť 
okolnost či událost, která leží zcela mimo kontrolu dané smluvní strany a která jí brání 
v řádném plnění smlouvy, sjednají obě smluvní strany náhradní termín plnění. Pod vyšší moc 
lze zařadit události jako vážné politické nepokoje nebo epidemie, které objektivně a 
prokazatelně ovlivní činnost prodávajícího. 
 
4.5. Prodávající se zavazuje písemně informovat Kupujícího o skutečnostech majících vliv na 
plnění smlouvy, a to neprodleně nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná 
skutečnost nastane nebo Prodávající zjistí, že by nastat mohla. 
 
 

V. 
Záruční podmínky 

 
5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 
bude splňovat požadované specifikace a parametry, které jsou stanoveny v příloze č. 1 této 
kupní smlouvy.  
 
5.2. Na dodané zboží jako celek poskytuje prodávající záruku v délce 24 měsíců bez omezení 

počtu najetých kilometrů. Lhůta se počítá od okamžiku převzetí zboží. Záruční doba platí za 

předpokladu dodržení návodu k obsluze a použití výhradně originálních náhradních dílů. 



4 
 

Prodávající nemá odpovědnost za závady způsobené dopravní nehodou, zanedbáním 

předepsané údržby stroje nebo neodbornou obsluhou. Záruka se nevztahuje na opotřebení 

součástek určených k postupné spotřebě jako oleje, filtry apod. 

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při 
převzetí. Kupující je povinen převzít pouze zboží bez závad. 
 
5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná e-mailem, musí 
obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný nárok z titulu 
odpovědnosti za vady požadován. 
 
5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze a údržbě zboží. 
 
5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu 
do 24 hodin od nahlášení závady, pokud se nedohodne jinak. Závada bude odstraněna dle 
dohody v návaznosti na rozsahu opravy.  
 
5.7. Prodávající se zavazuje na základě požadavku kupujícího zajistit kupujícímu pozáruční 
servis. Prodávající se zaručuje provedením servisu do 24 hodin od nahlášení závady, pokud se 
nedohodne jinak. 
 
 

VI. 
Servisní podmínky 

 
6.1. Prodávající provádí záruční i pozáruční servis ve svém autorizovaném servisu ve Frýdku-
Místku. 
6.2. Servisní středisko je ve vzdálenosti 27 kilometrů. 
6.3. Servisní zákroky jsou prováděny prioritně u Kupujícího, pouze u náročnějších zákroků je 
nutné, provádět servis u Prodávajícího.  
 

VII. 
Sankce 

 
7.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo vyúčtovat 
a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý den prodlení. 
 
7.2. V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 100,-Kč za každý den prodlení. 
 
7.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
7.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody. 
 
 



5 
 

 
 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
8.1. Dle §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů, je prodávající osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 
 
8.2. Smlouva je uzavírána elektronicky. 
 
8.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 
 
8.4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
8.5. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající a 
kupující připojují své podpisy. 
 
8.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a účinná okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
8.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv.  
 
 
 
Příloha KS č. 1 – Technické parametry vozidla 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne:       Ve Slezské Ostravě dne: 
 
 
 
 
…………………………………………………………..                         ………………………………………………………. 
                  za prodávajícího                                                                       za kupujícího   

         
    

 

  



6 
 

Příloha KS č.1 
 

 

Technické parametry vozidla 

Malý speciální nákladní automobil MULTICAR M31C.  

Určení jako transportér, třístranný sklápěč, nosič komunálních nástaveb 

Nové, nepoužité vozidlo 

Vozidlo kategorie SS 

Vznětový motor vodou chlazený o výkonu 110 kW (150 PS) 

Točivý moment 320 Nm při 1 200 ot/min. 

Elektronická regulace pracovních otáček s tempomatem 

Palivová nádrž o objemu 90 litrů, uzamykatelná 

Emisní limit Euro 6D s bezúdržbovým filtrem pevných částic 

Synchronizovaná převodovka s redukcí - 10 stupňů vpřed a 2 zpět 

Zapínání redukce elektrické spínačem z kabiny 

Plazivý chod 

Jízdní a pracovní rychlost mezi 0,6 a 90 km/h 

Hydraulicky ovládaná jednokotoučová třecí spojka 

Šířka vozidla 1 630 mm (bez nástaveb) 

Délka vozidla max. 5 244 mm s čelní deskou a korbou(bez nástaveb) 

Rozvor náprav 2 990 mm 

Legislativní celková hmotnost do 3,5 t  

Povolené zatížení na zadní nápravu min. 3,6 t 

Povolené zatížení na přední nápravu min. 2,7 t 

Pohon na všechny kola 4x4, pohon přední nápravy elektronicky odpínatelný z kabiny 
vozidla 

Kotoučové brzdy na všech 4 kolech 

Systém ABS s elektronickou kontrolou trakce 

Elektrický ukazatel opotřebení brzdového obložení 

Jednoduchá montáž kol na obou nápravách (všude stejné pneu) 

Celoroční pneu 225/75 R 16 C M+S, odpovídající požadovanému zatížení náprav a rychlosti 
90 km/h 

Přední náprava nezávislé zavěšení s vinutými pružinami 

Zadní náprava pevná s listovými pružinami 

Ruční parkovací brzda bubnová 

Sklápěcí kabina pro lehký přístup k motoru 

Plastové nerezavějící opláštění kabiny 

Barva oranžová RAL 2011 

Kabina dvoumístná, bezpečnostní pásy 

Mechanicky odpružené a nastavitelné sedadlo řidiče i spolujezdce 

Vytápění kabiny (vodní od chladícího systému – nikoli samostatné) 

Elektricky nastavitelná a vyhřívaná zpětná zrcátka a elektrické stahování oken 

Příprava pro rádio včetně autorádia (2 reproduktory, anténa, kabeláž) 

Střešní rampa nad čelním oknem s přídavnými světlomety a pracovními světlomety 

Varovné reflexní červenobílé pruhy 



7 
 

Servo řízení (s posilovačem) 

Výfuk vyvedený nahoru za kabinou 

Jeden teleskopický maják na kabině (v zasunutém stavu nepřesáhne výšku střechy kabiny) 

Pracovní LED světlomet pro osvětlení korby vozidla 

Počítadlo provozních hodin motoru i hydrauliky (samostatně) 

Odpojovač baterie 

Čerpadlo komunální hydrauliky namontováno na nezávislém vývodu z motoru 

Náhon čerpadla elektricky odpínatelný spínačem z kabiny 

Dva hydraulické okruhy pro pohon nástaveb 

Výkon hydraulických okruhů je průtok 2 x 55 l/min. 200 barů  

Výkonný chladič hydraulického oleje i ve vysokých teplotách za kabinou 

Nádrž na hydraulický olej o objemu 65 litrů se zpětným filtrem a ukazatelem stavu 

Dva ovládací okruhy k předním nástavbám s plovoucí pozicí s možností nastavení průtoku 
v rozmezí 2-13 l/min. 

Přední upínací deska typu SWV 500 pro nesení nástaveb – hydraulicky polohovatelná z 
kabiny, napojení na samostatný ovládací okruh hydrauliky. 

Třístranný sklápěč 

Plnohodnotné, volně ložené rezervní kolo s pneumatikou 225/75 R 16 C M+S pro celoroční 
provoz odpovídající požadovanému zatížení náprav a rychlosti 90 km/h 

Varovná signalizace zpětného chodu - akustická 

Povinná výbava – lékárnička, výstražný trojúhelník, reflexní vesta 

Zakládací klín připevněný na vozidle 

Dvoustupňový zvedák a kolový klíč 

 

Součástí dodávky je též předání dokladů vztahujících se k vozidlu, a to: 

- návod k obsluze v českém jazyce 

- doklady o schválení pro provoz na pozemních komunikacích v České republice dle dle 

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, a to jak pro svahový nosič, tak pro přídavné zařízení (čelní cepový nástroj) 

- dokument ES prohlášení o shodě v českém jazyce v souladu s platnými právními 

předpisy (směrnice 2006/42/ES a nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických 

požadavcích na strojní zařízení, ve znění pozdějších předpisů) 

- výrobní štítek, který musí obsahovat náležitosti v souladu se zákonem o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a souvisejících předpisů, a požadované údaje v souladu s technickým 

průkazem, tj. mimo jiné rok výroby, výrobní číslo, výrobce, označení CE 

 Součástí dodávky je předvedení a vyzkoušení vozidla, provedení zkušební jízdy, zaškolení a 

zacvičení obsluhy v potřebném rozsahu pro řádné užívání vozidla v místě Kupujícího. 

 
 




